
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 55 НОВИ САД,  29. новембар 2023. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1224
На основу члана 67. став 1. тачка 23. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“  број 11/19), 
a у вези са чланом 6. ст. 5. дo 7. и чланом 7а став 2. Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 
„Службени лист СРЈ“, бр. 42/02-одлука СУС и „Службени 
гласник РС“, бр. 80/02, 80/02-др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-др. закон, 
95/18 , 99/18-одлука Уставног суда, 86/19, 144/20, 118/21 и 
138/22), Градско веће Града Новог Сада, на 102. седници 
од  27. новембра 2023. доноси                                                     

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ  

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

1.Утврђује се износ просечне цене квадратног метра 
одговарајућих непокретности по зонама на територији Града 
Новог Сада за утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину, и то:

Зона Локација Грађевинско 
земљиште

Пољопр-
ивредно   
земљиште

Стан Куће за 
становање

Пословне зграде и 
други грађевински 
објекти који служе 

за обављање 
делтности

Гараже и 
помоћни 
објекти

I

 „Житни трг“, „Стари град“, „Прва војвођанска 
бригада“, „Соња Маринковић“, „Лиман“, „Бошко Буха“, 
„Лиман III“, „Острво“, „Иво Андрић“ (изузев Улице 
Симе Матавуља број 1а), „Вера Павловић“, „ 7. јули“, 
„Народни хероји“, „Омладински покрет“, „Сава 
Ковачевић“ и „Дунав“.

44.780,00 - 110.326,00 93.190,00 144.970,00 55.100,00

II

„Гаврило Принцип“, „Бистрица“, „Детелинара“, 
„Југовићево“, „Раднички“(изузев улица:Привредникова 
од броја 20 до броја 998 и Проф.др Драгослава 
Милисављевића), „Подбара“, „Салајка“, „Братство-
Телеп“ (изузев улица: Капетана Берића, Шумска и 
Милана Савића) и „Никола Тесла -Телеп“. 

23.493,00 - 97.470,00 86.260,00 110.800,00 42.380,00

III

„Слана бара“, „Клиса“ „Видовданско насеље“, „Каћ“, 
„Јужни Телеп“, „Адице“, „Футог“, „Ветерник“, “Сајлово“, 
„Сремска Каменица“ (изузев подручја „Чардак“, 
„Парагово“, „Главица“, „Поповица“, „Артиљево“ и 
„Боцке“), „Петроварадин“ (изузев подручја  
„Алибеговац“, „Везирац“, „Пуцкарош“, „Занош“ 
„Ширине“ , „Карагача“ и „Гудуре“), подручје „Рибњак“, 
улице: Привредникова од броја 20 до броја 998 и 
Проф.др Драгослава Милисављевића (које припадају 
месној заједници“Раднички“), Улицу Симе Матавуља 
број 1а, (која припада месној заједници „Иво Андрић“), 
улице: Капетана Берића, Шумска и Милана Савића, 
(које припадају месној заједници „Братство-Телеп“) и 
Улицу VII 102 (која припада месној заједници 
„Шангај“).

3.170,00 52,00 51.525,00 47.456,00 59.193,00 24.400,00



страна 2904. – Броj 55 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. новембар 2023.

IV

„Шангај“, „Руменка“, „Ченеј“, „Пејићеви салаши-
Немановци“, и подручја „Алибеговац“, „Везирац“, 
„Ширине“ „Пуцкарош“, „Занош“ „Карагача“, „Гудуре“, 
„Чардак“, „Парагово“, „Главица“, „Поповица“, 
„Артиљево“ и „Боцке“ .

2.044,00 48,00 44.880,00 40.410,00 45.600,00 15.000,00

V

„Буковац“, „Лединци“, „Стари Лединци“, „Бегеч“, 
„Будисава“, „Кисач“ , „Ковиљ“ , „Степановићево“ и 
друга подручја која нису обухваћена у зонама од један 
до четири.

887,00 41,00 39.000,00 28.860,00 34.000,00 11.000,00

 2. Решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада “ и на интернет страни Градске пореске управе.

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања у“ 
Службеном листу Града Новог Сада“, а примењује се од 
1. јануара 2024.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 02-3/2023-3454-II
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1225
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 
50/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 102. седници од 27.11. 
2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму инвестиционих активности Град-
ске управе за заштиту животне средине за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 7/23 и 40/23), 
тачка II. мења се и гласи:

„II. Средства за реализацију Програма планирана су 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину, у 
укупном износу од 387.740.000,00 динара, и то из извора 
финансирања 01-општи приходи и примања буџета у износу 
од 145.500.000,00 динара, из извора финансирања 07 –
трансфери од других нивоа власти  у износу од 
230.000.000,00 динара, из извора финансирања 13 – нерас-
поређени вишак прихода и примања из ранијих година у 
износу од 9.240.000,00 динара и извора 17 – неутрошена 

средства трансфера од других нивоа власти у износу од 
3.000.000,00 динара.“

II. Тачка III. мења се и гласи:
„Средства из тачке II. Овог решења планирана су у раз-

делу раздела 07, глава 07.01 Градска управа за заштиту 
животне средине и то у оквиру:

 - функције 436 – Остала енергија, а за Програм 17: Енер-
гетска ефикасност и обновљиви извори енергије, 
односно за реализацију пројекта: Мере енергетске 
ефикасности, у укупном износу од 79.440.000,00 
динара, који се састоји из извора финансирања 01 – 
46.200.000,00 динара, извора финансирања 07 – 
30.000.000,00 динара и извора финансирања 13 - 
3.240.000,00 динара,

 -  функције 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, а за Програм 6: Заштита 
животне средине, односно за реализацију програмске 
активности: Управљање заштитом животне средине, 
у укупном износу од 87.800.000,00 динара из извора 
финансирања 01, 

 -  функције 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, а за Програм 6: Заштита 
животне средине, односно за реализацију пројекта: 
Пројектно планирање - паркови, у укупном износу од 
17.500.000,00 динара, који се састоји из извора финан-
сирања 01 - 8.500.000,00 динара, извора финансирања 
13 - 6.000.000,00 динара и извора финансирања 17 - 
3.000.000,00 динара.

 -  функције 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, а за Програм 6: Заштита 
животне средине, односно за реализацију пројекта: 
Паркови на територији Града Новог Сада, у укупном 
износу од 203.000.000,00 динара, који се састоји из 
извора финансирања 01 - 3.000.000,00 динара и извора 
финансирања 07 - 200.000.000,00 динара.“

III. Програм инвестиционих активности Градске управе 
за заштиту животне средине за 2023. годину, који чини 
саставни део Решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 
2023. ГОДИНУ

За реализацију овог програма планирана су средства у 
буџету Града Новог Сада за 2023. годину, у укупном износу 
од 387.740.000,00 динара, и то: 



29. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 55 – страна 2905.    

Редни 
број Програмска позиција

Планирани износ 
средстава 

(у динарима)

1. Радови на унапређењу енергетске ефикасности ОШ „Бранко Радичевић“ Нови Сад 75.000.000,00

2. Стручни надзор над извођењем радова на унапређењу енергетске ефикасности 
ОШ „Бранко Радичевић“ Нови Сад 1.200.000,00

3. Израда пројектно-техничке документације за енергетску санацију Средње машинске 
школе Нови Сад са техничком контролом 3.240.000,00

4. Пројектовање заливних система на јавним зеленим површинама на територији Града 
Новог Сада 7.800.000,00

5. Развој смарт система за мониторинг ваздуха  (I фаза) 70.000.000,00

6. Израда пројектно-техничке документације реконструкције, уређења и опремања 
„Универзитетског парка” са техничком контролом 11.500.000,00

7. Израда пројектно-техничке документације уређења и опремања „Парка код СПЕНС-а” са 
техничком контролом 6.000.000,00

8. Радови на уређењу и опремању “Парка код СПЕНС-а” 200.000.000,00
9. Стручни надзор над извођењем радова на уређењу и опремању “Парка код СПЕНС-а” 3.000.000,00

10. Израда пројектно-техничке документације за изградњу рециклажног дворишта Футог са 
техничком контролом 10.000.000,00

„

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 501-2/2023-81-II
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1226
На основу члана 11. став 7. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса младих у областима омладинског сек-
тора на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 22/19, 35/19 и 15/20), на предлог 
Комисије за стручни преглед поднетих предлога програма 
од јавног интереса којима се реализује пројекат „Нови Сад 
– град младих, Србија – земља младих“, Градско веће 
Града Новог Сада на 102. седници одржаној 27. новембра 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА КОЈИМ СЕ РЕАЛИЗУЈЕ 
ПРОЈЕКАТ „НОВИ САД – ГРАД МЛАДИХ, 
СРБИЈА – ЗЕМЉА МЛАДИХ“ – ТРЕЋА 

ФАЗА У 2023. ГОДИНИ И ПРОЈЕКТА КОЈИМ 
СЕ ВРШИ МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

ОДОБРЕНОГ ПРОГРАМА
I

Овим решењем одобрава се програм од јавног интереса 
којим се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, Србија 
– земља младих“ – трећа фаза у 2023. години и пројекат 
којим се врши мониторинг и евалуација одобреног програма, 
и утврђује износ средстава за њихову реализацију.

II

Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 
I. овог решења распоређују се на следећи начин:

Програм од јавног интереса којим се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, 
Србија – земља младих“– трећа фаза у 2023. години

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац програма Назив програма
Одобрени износ за 
финансирање у 

динарима

1. 512/кзм Омладински савез удружења "ОПЕНС“ Млади у Центру одрживе заједнице 
– трећа фаза 23.500.000,00



страна 2906. – Броj 55 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. новембар 2023.

Пројекат којим се врши мониторинг и евалуација одобреног програма

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац пројекта Назив пројекта
Одобрени износ за 
финансирање у 

динарима

2. 518/кзм "Европски омладински центар 
Војводине"

Мониторинг и евалуација програма 
којима се реализује Пројекат "Нови 
Сад – град младих, Србија – земља 
младих" – трећа фаза за 2023 годину

1.000.000,00

Укупно: 24.500.000,00

III

Носиоцима програма/пројекта из тачке II. овог решења 
одобрена средства преносиће се на основу уговора о реа-
лизацији програма/пројекта. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између носи-
лаца програма/пројекта којима су средства одобрена и 
Градске управе за спорт и омладину – Канцеларије за 
младе.

IV

Носиоци програма/пројекта из тачке II. овог решења 
дужни су да у року од 30 дана од дана реализације програма/
пројекта поднесу Градској управи за спорт и омладину – 
Канцеларији за младе извештај о реализацији програма/
пројекта за који су одобрена средства, са одговарајућом 
документацијом.

V

Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 
II. овог решења обезбеђена су у буџету Града Новог Сада 
за 2023. годину у оквиру Програма 1301, Програм 14: Раз-
вој спорта и омладине, Пројекат 1301-4013 П: Нови Сад 
град младих – Србија земља младих са позиције 370 - 
Дотације невладиним организацијама - економска класи-
фикација 481, извор финансирања 01, а по Финансијском 
плану прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за спорт и омладину за 2023. годину са позиције 
370.01 – економска класификација 4819 - Дотације осталим 
непрофитним институцијама, синтетички конто 4819 у износу 
од 24.500.000,00 динара.

VI

За реализацију овог решења задужује се Градска управа 
за спорт и омладину - Канцеларија за младе.

VII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 66-2/2023-98-II
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1227
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 102. седници од 27. новембра  
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. МАСТИЛОВИЋ ВЛАСТИМИР, разрешава се дужности 
в.д. начелника Градске управе за спорт и омладину Града 
Новог Сада са 09.12.2023. године, због стицања права на 
старосну пензију.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-79/b
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1228
На основу члана 43. став 4. Одлуке о давању у закуп 

пословног простора у јавној својини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/19, 8/2020, 
59/20, 24/21, 58/21 и 51/23), поводом разматрања Инфор-
мације Градске управе за имовину и имовинско-правне 
послове број: XXV-46-2/23-1037 од 21.11.2023. године о 
признању права на умањење за плаћање у валутном року 
за месец новембар 2023. године, Градско веће Града Новог 
Сада, на 102. седници од 27. новембра 2023. године, доноси

ЗАКЉУЧАК
I. Прихвата се Информација Градске управе за имовину 

и имовинско-правне послове број: XXV-46-2/23-1037 од 
21.11.2023. године о признању права на умањење за 
плаћање у валутном року за месец новембар 2023. године.

II. Одобрава се закупцима и корисницима пословних 
простора у јавној својини Града Новог Сада умањење за 
плаћање у валутном року за месец новембар 2023. године, 



29. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 55 – страна 2907.    

под условом да су измирили своју обавезу за закуп и рефун-
диране трошкове до краја новембра 2023. године, у зави-
сности од пословне зоне у којој се пословни простор налази 
и то за:

-  Екстра А и Б зону – 20%,
-  Екстра Ц зону, прву, другу, трећу, четврту, пету зону 

и зону Петроварадинске тврђаве – 30%
-  и за пословни простор у Београду – 10%.

III. За фактурисање по овом Закључку утврђује се валута 
плаћања 30. новембар.

IV. Овај Закључак објављује се у „Службеном листу 
Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 46-2/2023-1037-II
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1229
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 
34/23 и 50/23), а поводом захтева за промену апропријације 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, 
број XXIV-4-5/23-1/8-1 од 21. новембра 2023. године, који 
је достављен Градској управи за финансије, Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22, 34/23 и 50/23), у члану 13, у оквиру Раздела 24, 
Глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, распореде средства у 
укупном износу од 160.126.254,56 динара, која нису пла-
нирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину, 
а дозначена су Граду Новом Саду као капитални наменски 
трансфер, у ужем смислу, од АП Војводине у корист нивоа 
градова (економска класификација 733242), и то:

- 89.881.193,00 динара, у складу са Решењем Покрајин-
ског секретаријата за спорт и омладину, број 116-401-
8765/2023-02/5 од 16. октобра 2023. године, за рекон-
струкцију фудбалског терена ФК Нови Сад, као и 
реконструкцију спортских терена и спољно уређење 
у улици Гагаринова 1, Нови Сад, и 

- 70.245.061,56 динара, у складу са Решењем Покрајин-
ског секретаријата за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, број: 143-401-9813/2023-01-2 од 14. новем-
бра 2023. године, за финансирање реконструкције 
јавног осветљења насеља Боцке у Сремској Каменици.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету Града Новог Сада 
за 2023. годину, у разделу Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, изврши распоређивање наменских 
трансферних средстава из тачке I. овог решења, као извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, и то:

- 89.881.193,00 динара, у Функцији 620 – Развој заједнице, 
за Програмску активност: Управљање грађевинским 
земљиштем (шифра 1101-0003), у оквиру Програма: 1 
– Становање, урбанизам и просторно планирање 
(шифра 1101), и то 29.788.021,00 динара, за апроприја-
цију економске класификације 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, позиција буџета 568, тако да укупан план 
средстава из буџета за ову апропријацију из свих извора 
финансирања износи 88.794.021,00 динара, а 
60.093.172,00 динара за апропријацију економске кла-
сификације 513 – Остале некретнине и опрема, позиција 
буџета 569, тако да укупан план средстава из буџета 
за ову апропријацију из свих извора финансирања 
износи 239.517.072,00 динара, и

- 70.245.061,56 динара у Функцији 640 – Улична расвета, 
за Програмску активност: Управљање / одржавање јав-
ним осветљењем (шифра 1102-0001), у оквиру Програма: 
2 – Комуналне делатности (шифра 1102), за апроприја-
цију економске класификације 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, позиција буџета 574, тако да укупан план 
средстава из буџета за ову апропријацију из свих извора 
финансирања износи 227.000.511,96 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину.

IV. Задужује се Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције да у складу са овим решењем изврши одго-
варајуће измене Финансијског плана прихода и примања 
и расхода и издатака Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције за 2023. годину, ради извршавања 
издатака по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-

тиције, и
-  Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор, и
-  Сектору за финансијско праћење и анализу капи-
талних пројеката.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-45/2023-II
24. новембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.



страна 2908. – Броj 55 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. новембар 2023.

Градска управа за саобраћај и путеве

1230
 На основу члана 16. став 5. Одлуке о управљању јавним 

паркиралиштима на територији Града Новог Сада (''Служ-
бени лист Града Новог Сада'', бр. 20/23 и 35/23- аутентично 
тумачење) Градска управа за саобраћај и путеве, доноси

ПРАВИЛНИК
 О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

РЕЗЕРВАЦИЈИ ПАРКИНГ-МЕСТА НА 
ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА

Члан 1.

У Правилнику о резервацији паркинг-места на јавним 
паркиралиштима (''Службени лист Града Новог Сада'', број 
26/23) у члану 1. после речи: ''јавним паркиралиштима,'' 
додају се речи: ''односно општим и посебним паркира-
лиштима,''.

 Члан 2. 

У члану 3. став 1. речи: ''јавног паркиралишта'' се 
замењују речима: ''на посебним паркиралиштима, односно 
25% капацитета на општим паркиралиштима''.

 Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8184/2023 
27. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1231
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА 

У ДЕЛУ УЛИЦЕ ОМЛАДИНСКОГ ПОКРЕТА 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у делу улице 
Омладинског покрета у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-436/23 из новембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 24.1.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8166/2023 
24. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1232
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ РУЖИН ГАЈ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Ружин гај у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-438/23 из октобра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 24.1.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8167/2023 
24. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



29. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 55 – страна 2909.    

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ СТАЛНИХ ЛИНИЈА У 
ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ 
ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

У Решењу о измени Решења о одређивању сталних 
линија у јавном градском и приградском превозу путника 
на територији Града Новог Сада у тачки I. речи: 

„Линија број 9А. Ново насеље – Петроварадин 
(Алибеговац)“ 

замењују се речима:

„Линија број 9А. Ново насеље – Лиман – Петроварадин 
(Алибеговац)“
а речи:

„Линија број 19, Ж. станица – Мишелук (болница)“
замењују се речима:

„Линија број 19, Ж. станица – РТВ – Мишелук (болница)“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8138/2023-1
27. новембар 2023. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



страна 2910. – Броj 55 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. новембар 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Марко Радин.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1224 Решење о утврђивању просечне цене  
 квадратног метра одговарајућих непо-
 кретности по зонама на територији Града 
 Новог Сада за утврђивање пореза на 
 имовину за 2024. годину  2903

1225 Решење о изменама Решења о Програ-
 му инвестиционих активности Градске 
 управе за заштиту животне средине за 
 2023. годину 2904

1226 Решење о одобравању програма од јав-
 ног интереса којим се реализује Пројекат 
 „Нови Сад – град младих, Србија – зем-
 ља младих“ – трећа фаза у 2023. години 
 и пројекта којим се врши мониторинг и 
 евалуација одобреног програма 2905

1227 Решење о разрешењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за спорт и омла-
 дину Града Новог Сада (Властимир
 Мастиловић) 2906

1228 Закључак о прихватању Информације 
 Градске управе за имовину и имовинско
 -правне послове о признању права на 
 умањење за плаћање у валутном року 
 за месец новембар 2023. године. 2906

Градоначелник

1229 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за грађевинско земљиште и инвестиције 2907

Градска управа за саобраћај и путеве

1230 Правилник о допунама Правилника о 
 резервацији паркинг-места на јавним 
 паркиралиштима 2908

1231 Решење о измени режима саобраћаја 
 у делу Улице омладинског покрета у 
 Новом Саду 2908

1232 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици ружин гај у Новом Саду 2908

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Решења о измени Решења 
 о одређивању сталних линија у јавном 
 градском и приградском превозу путника 
 на територији Града Новог Сада 2909


